
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 59 del 6 dicembre 2004 1 / 3 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 59 del 6 dicembre 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 16 settembre 2004 - Deliberazione N. 1706 - Area 
Generale di Coordinamento N. 18 Assistenza Sociale - Affidamento del servizio per la realizzazione di un 
programma di iniziativa regionale “Professioni Sociali” per la definizione dei profili professionali del 
repertorio della Regione Campania e realizzazione di linee guida per la progettazione formativa 2004 
– 2006” - Asse Prioritario V (Città) - Misura 5.3 - Azione e) cofinanziato dal F.S.E.- POR CAMPANIA 
2000/2006. Approvazione disciplinare. Con allegati. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che, con Decisione C/2000 n. 2347 adottata l’8/8/2000 e s.m.i., la Comunità Europea ha approvato 
il Programma Operativo Regionale (P.O.R.) della Regione Campania; 

- che, in attuazione dello stesso, è stato predisposto ed approvato, con Delibera di Giunta Regionale 
n. 2418 del 1° agosto 2003, il secondo testo coordinato Complemento di Programmazione; 

RILEVATO 

- che con D.G.R.C. n. 3184 del 5 luglio 2002 è stato disposto l’approvazione del Bando di Gara e del 
relativo Disciplinare per l’affidamento del servizio per la realizzazione di un programma di iniziativa 
regionale per la definizione di profili relativi alle “professioni sociali” cofinanziato dal Fondo Sociale 
Europeo POR Campania 2000/2006 – Misura 5.3 - azione e) che prevede una tipologia di interventi, a 
titolarità regionale, rivolti alla sensibilizzazione, informazione e pubblicità;  

- che, dopo l’affidamento del servizio è stato definito il repertorio delle professioni sociali sviluppato 
con il Bando ed il relativo disciplinare di cui sopra; 

- che si rende necessario, pertanto, proseguire il servizio per la realizzazione del programma di 
iniziativa regionale “Professioni Sociali” per la definizione di profili professionali del repertorio della 
Regione Campania e realizzazione di linee guida per la progettazione formativa 2004/2006, da affidare a 
soggetti esterni con le procedure previste dal D.Lgs.157/95, e successive modifiche ed integrazioni stante 
l’assenza nell’Ente Regione di strutture in grado di svolgere tale compito rientrante tra le attività previste 
dall’azione e) della Misura 5.3; 

VISTO 

- il disciplinare per l’affidamento del servizio per la realizzazione di un programma di iniziativa 
regionale “Profili Professionali” per la definizione dei profili professionali del repertorio della Regione 
Campania e realizzazione di linee guida per la progettazione formativa 2004/2006, predisposti dal 
Responsabile della Misura 5.3 del P.O.R. Campania e redatti in conformità al citato D.Lgs. 157/95 e 
successive modifiche ed integrazioni, che si allega e forma parte integrante del presente atto; 

- che l’importo a base d’asta del servizio è fissato in Euro 350.000,00 oltre I.V.A. se dovuta; 

- il parere dell’Avvocatura regionale espresso con nota n. 2004.0567241 del 12 luglio 2004 accolto dal 
Settore Assistenza Sociale che ha provveduto ad integrare gli articoli 10, 11, 12, e 13 citati nella nota 
riportando, così come osservato, dettagliatamente anche nel capitolato la relativa disciplina nonché ad 
ampliare ad almeno un anno il tempo di validità dell’offerta;  

CONSIDERATO 

- che con D.G.R.C. n. 3021 del 22 giugno 2001, pubblicata sul B.U.R.C. del 16 luglio 2001 alla pag. 
345, all’azione e) a titolarità regionale è stata attribuita una quantificazione di risorse finanziarie 
sufficienti per dar corso all’affidamento del servizio il cui costo risulta previsto in Euro. 350.000,00 oltre 
I.V.A. se dovuta;  

- che tale somma trova capienza nello stanziamento della Misura 5.3 del P.O.R. Campania sulle 
apposite Unità Previsionali di Base nn. 22.79.218.53.2 – 22.79.218.54.2 – 22.79.218.55.2 confluite 
nell’U.P.B. 22.79.218 (ex Capitoli nn. 5724 – 5726 – 5728 confluiti nel Capitolo della spesa 5729) del 
Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2004 e consequenziale Bilancio Gestionale approvato dalla 
Giunta Regionale rispettivamente con Deliberazione n. 57 del 24.12.2003 e n. 2 del 10 gennaio 2004, e la 
cui proposta di d.d.l. attualmente è in corso di esame da parte del Consiglio Regionale; 

- che per l’espletamento delle attività di pubblicazione e diffusione del bando e di gestione delle fasi 
successive si provvederà con decreti del dirigente del Settore Assistenza Sociale dell’A.G.C. Assistenza 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 59 del 6 dicembre 2004 2 / 3 

Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo libero e Spettacolo mediante approvazione del Bando e con 
successivi decreti dirigenziali per quanto concerne le fasi gestionali successive; 

- che per i compensi al personale interno impegnato nella Commissione di Valutazione per la 

selezione dell’affidamento del servizio di cui al sopra indicato disciplinare, si debba procedere 
secondo quanto stabilito dal regolamento di cui alla D.G.R.C. n. 5264 del 31.10.2002; 

- che le somme necessarie per i compensi delle commissioni di valutazione possono trovare capienza 
nello stanziamento della proposta di Bilancio 2004 relativo alla misura 7.1 del P.O.R. Campania 
equivalente all’U.P.B. 22.79.220 – capitolo dello stato di previsione della spesa n. 2221 dell’esercizio 
finanziario 2003; 

VISTA 

- la nota n. 2004.682767 del 3.9.2004 con la quale il Coordinatore dell’A.G.C. n. 17 nella qualità di 
Responsabile del Fondo Sociale Europeo ha restituito la proposta di deliberazione comunicando che la 
stessa può essere opportunamente trasmessa per l’approvazione, senza alcuna osservazione; 

RITENUTO 

- che nulla osta all’approvazione del bando e relativo disciplinare, in quanto conformi alla normativa 
vigente, ai regolamenti comunitari ed al POR Campania 2000/06; 

Propone, e la Giunta in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

Per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di prendersi atto della necessità di continuare a provvedere alla realizzazione di un programma di 
iniziativa regionale per l’affidamento del servizio per la realizzazione di un programma di iniziativa 
regionale “Professioni Sociali” per la definizione dei profili professionali del repertorio della Regione 
Campania e realizzazione di linee guida per la progettazione formativa 2004-2006 da attuare con l’azione 
e) della misura 5.3 – linea FSE – Asse Prioritario V – Citta’ - del POR Campania 2000/06, da affidare a 
soggetti esterni, selezionati a seguito di bando pubblico ai sensi del D.Lgs. 157/95 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

2. di approvare il disciplinare per l’affidamento del servizio per la realizzazione del programma di 
iniziativa regionale sopra descritto da attuare con la misura 5.3, azione e) a titolarità regionale P.O.R. 
Campania 2000/2006 che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

3. di prendere atto che l’indicazione preventivata del costo del servizio in Euro 350.000,00, oltre 
I.V.A. se dovuta, trova capienza nello stanziamento della Misura 5.3 – azione e) del P.O.R. Campania 
2000/2006; 

4. di affidare, per l’espletamento delle attività di pubblicazione e diffusione del bando e di gestione 
delle fasi successive, al Dirigente del Settore Assistenza Sociale dell’A.G.C. Assistenza Sociale, Attività 
Sociali, Sport, Tempo libero e Spettacolo che procederà con decreto dirigenziale all’approvazione del 
Bando, alla prenotazione d’impegno ed alla successiva pubblicazione sul B.U.R.C. e, per estratto, sul 
G.U.C.E., sulla G.U.R.I. e su almeno tre quotidiani a diffusione nazionale, nonché sul sito internet 
www.regione.campania.it; 

5. di dare mandato al Dirigente del Settore Assistenza Sociale dell’A.G.C. Assistenza Sociale, Attività 
Sociali, Sport, Tempo libero e Spettacolo di provvedere con successivi decreti dirigenziali alle fasi 
gestionali successive per l’affidamento del servizio; 

6. di trasmettere il presente atto, ad avvenuta esecutività: 

a) al Responsabile Tecnico del Dipartimento dell’Economia Coordinatore dell’AGC 09 “Rapporti con gli 
Organi nazionali e internazionali in materia di interesse regionale”; Settore 02 

b) al Responsabile dell’Asse V (Città) POR Campania 2000/2006 Coordinatore AGC 03 – Settore 01; 

c) al Responsabile del Fondo Sociale Europeo POR Campania 2000/2006 Coordinatore AGC 17; 

d) al Settore Gestione Entrate e Spesa di Bilancio AGC 08 – Settore 02; 

e) al Settore Demanio e Patrimonio; 

f) al Settore Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali; 

g) al Responsabile della Misura 5.3 del P.O.R. Campania; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 59 del 6 dicembre 2004 3 / 3 

h) al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione del 
presente atto deliberativo e suoi allegati AGC 01 – Settore 02. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 
 


